

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

〈みずほフィナンシャルグループ〉
2022年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	9,212,446	0	0	3,319,832	12,532,279	9,395,007	0	0	3,444,815	12,839,822
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	9,212,446	0	0	3,087,413	12,299,859	9,395,007	0	0	3,251,535	12,646,543
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	232,419	232,419	0	0	0	193,279	193,279
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,524,239	25,659	0	78,006	47,307,806	52,229,830	695	23,078	72,439	47,952,570
5	うち、安定預金等の額	16,697,819	0	0	0	15,862,928	17,037,749	0	0	0	16,185,862
6	うち、準安定預金等の額	34,826,420	25,659	0	78,006	31,444,878	35,192,080	695	23,078	72,439	31,766,708
7	ホールセール資金調達	65,468,661	63,009,676	4,311,912	7,730,387	46,686,602	56,827,129	65,973,459	3,768,263	7,503,811	43,975,378
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	65,468,661	63,009,676	4,311,912	7,730,387	46,686,602	56,827,129	65,973,459	3,768,263	7,503,811	43,975,378
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	7,124,953	2,943,308	0	96,091	137,934	4,600,149	3,020,124	0	134,021	133,500
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	7,124,953	2,943,308	0	96,091	137,934	4,600,149	3,020,124	0	134,021	133,500
14	利用可能安定調達額合計					106,664,623					104,901,272
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額					3,129,762					3,722,134
16	金融機関等に預けられているオペレーショナル預金に相当するものの額	315,669	0	0	0	157,957	260,187	0	0	0	130,208
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	5,770,683	32,574,168	8,210,552	62,057,840	70,574,015	5,578,114	40,175,923	7,031,134	59,796,930	68,933,170
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	150,147	6,228,546	96,412	98,944	147,389	96,009	13,146,475	73,928	0	37,045
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	2,266,251	7,308,462	1,901,625	9,274,915	11,770,280	1,846,773	6,700,572	1,627,689	8,851,622	11,020,496
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	581,621	18,184,226	5,822,392	41,467,125	47,000,789	603,396	19,119,210	4,924,935	40,014,212	46,046,027
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	2,573	1,447,527	272,179	1,647,453	1,932,370	266	1,392,749	328,061	1,674,220	1,948,822
22	うち、住宅ローン債権	0	7,223	42,329	7,757,780	5,765,093	0	5,232	41,369	7,823,558	5,820,906
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	1,694	2,769	4,268,983	2,777,071	0	1,801	2,511	4,253,917	2,767,202
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,772,662	845,708	347,792	3,459,074	5,890,462	3,031,934	1,204,432	363,210	3,107,537	6,008,693
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	8,027,280	3,580,126	122,745	5,961,978	12,574,582	7,742,586	2,086,014	133,552	4,978,363	11,608,324
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,327,243	1,128,157				1,252,796	1,064,876
29	うち、デリバティブ資産の額				581,283	581,283				713,805	713,805
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				2,979,025	148,951				2,030,352	101,517
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	8,027,280	3,580,126	122,745	1,074,426	10,716,190	7,742,586	2,086,014	133,552	981,408	9,728,124
32	オフ・バランス取引				115,134,522	2,267,540				109,923,656	2,223,576
33	所要安定調達額合計					88,703,857					86,617,415
34	連結安定調達比率					120.2%					121.1%